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حادثه سایبرى در لبنان  با صدها مجروح
وزارت بهداشت لبنان از تمام افرادى که دستگاه ارتباطى پیجر دارند خواست تا فورا آن ها را از خود دور کنند.

شنیده ها از منابع خبرى حاکى از آن است؛
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سرمقاله

ماجراى مهمانان 
ناخوانده در ایران

موضوع حضــور اتبــاع غیرقانونى 
افغانــى  در ایران کــه در دهه هاى 
گذشــته به یکى از مسائل پیچیده و 
چند لایه براى کشورمان تبدیل شده 
و چالش هاى سیاســى، اقتصادى و 
فرهنگى زیادى بــراى جامعه ایران 
ایجاد کرده ، این روزها بازهم به عنوان 
یکى از  جنجالى ترین موضوعات در 

رسانه ها  مطرح است.
ایران؛ اولیــن مقصد مهاجرین 

افغان
 بیشتر مهاجرت افغانســتانى ها به 
ایــران در ســال هاى جنــگ ایران 
و عــراق و هم زمــان بــا جنگ هاى 
داخلى افغانستان اتفاق افتاد و گفته 
مى شود  طى سى و چند سال گذشته 
حدود چهار تا پنج میلیون افغانى وارد 
ایران شدند.  البته  پس از بروز بحران 
اقتصادى در کشور و به تبع آن سقوط 
ارزش پول ملى کشــورمان، عرصه 
آنچنان بر برخى از آنان تنگ شد که 
شاهد شــکل گیرى موج مهاجرت 
معکوس بسیارى از اتباع افغانستان 
به کشورشــان بودیم. هــم زمان با 
عقب نشــینى نیرو هاى آمریکایى از 
افغانستان و ســقوط دولت «اشرف 
غنى»، و متعاقبــا اوج گیرى مجدد 
طالبــان در صحنه قدرت سیاســى 
افغانستان ، موج جدیدى از  مهاجرت  
افغانها به ایران شکل گرفت که  فشار 
زیادى بر کشورمان  وارد کرد . طبق 
آمار رسمى طى دو ســال اخیر یک 
میلیون نفر افغانى جدید به جمعیت 
استان تهران افزوده شده اند؛ آمارى 
تکان دهنده که نشان مى دهد ایران 
با چه انبوهى از مهاجرین غیرقانونى 
مواجه است.  هرچند با ورود آخرین 
موج مهاجریــن افغانى به کشــور، 
شاهد صحبت هاى زیادى در ارتباط 
با ساماندهى آنها از سوى مسئولان 
بودیم اما گویا در عمل اتفاق خاصى 
نیفتاد که این مسئله باعث شده در 
یکى دو سال گذشــته جامعه ایرانى 
نسبت به این مســئله حساسیت دو 

چندانى پیدا کند. 
برنامه دولــت چهاردهم براى 

حضور افغان ها در ایران
آقاى پزشــکیان در زمان مناظرات 
انتخاباتى از ســه برنامــه خود براى 
مســئله مهاجریــن افغانــى پرده 
برداشــت. این برنامه ها عبارت بود 
از: انسداد کامل مرزها و جلوگیرى از 
مهاجرت بیشتر افغانى ها، ساماندهى 
مهاجرین موجود در کشور (به دلیل 
نقش موثر بخشى  از این مهاجرین در 
اقتصاد کشور) و مذاکره با کشورهاى 
اروپایى براى پذیرش بخشــى از این 
مهاجرین. ســرانجام با شروع به کار 
دولت پزشــکیان، تصمیم به اخراج 
آنها از ایران گرفته شد و طبق گفته 
وزیر کشور تا پایان سال دو میلیون تن 
از این اتباع به کشورشان بازخواهند 
گشت. بر پایه طرحى که خانه ملت 
با عنــوان «اصلاح قانــون مربوط به 
ورود و اقامت اتبــاع خارجه» اعلام 
کرده، تعداد جمعیــت مهاجران در 
ایران باید ســالانه 10 درصد کاهش 
یابد. در صورت تصویــب این طرح 
وزارت کشــور دولــت چهاردهــم 
موظف مى شــود که ظرف یک ماه 
اتباع غیرمجاز را به کشور متبوعشان 
بازگرداند. بر ا   ساس این طرح ظرف 
ســه ماه، کل جمعیت اتباع مهاجر 
در هر شــهر، روســتا، شهرستان و 
استان نباید از سه درصد کل جمعیت 
ساکن و شاغل در آنجا بیشتر باشد. 
در یک جمع بندى مى توان گفت که 
رویکرد ریاســت جمهورى ایران که 
رهبرى بخش هاى اجرایى را دارد بر 
نحوه تعامل با جامعه مهاجران بسیار 
تأثیرگذار است. مهاجران افغانستانى 
داراى اقامت قانونى و طولانى مدت در 
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فرهنگ ورزش جامعهاقتصاد اقتصاد سیاست

همتى:رشد و توسعه 
اقتصادى در گرو عملکرد 

خوب بازار مالى

ترامپ: پیروز شوم، با چین 
و روسیه به خوبى تعامل 

مى کنم

 سومین کتاب الهام شهیدان، دبیرسابق 
خبرگــزارى کتــاب ایران(ایبنا) در 
اصفهان، با نام «عروسى اجنه» توسط 
انتشــارات «گفتمان اندیشه معاصر» 
منتشر شد.«عروســى اجنه»روایتى 
از ســقوط پرواز اوکراینى منتشر شد.  

داستان «عروسى اجنه» ...

 دارنده 3 طلاى جهان و یک طلاى 
المپیک عنوان کرد هدفش از حضور 
در انتخابى آمریکا شرکت در جهانى 
آلبانى نبوده است و شــاید در این 
رقابت ها حضور نداشــته باشــد.به 
گزارش ایســنا، رقابت فینال 4 وزن 

غیرالمپیکى انتخابى ...

سازمان ادارى و استخدامى کشور طى 
بخشــنامه اى به تمامى دســتگاه هاى 
اجرایى کشــور موضوع شناورســازى 
ساعت آغاز فعالیت دستگاه هاى اجرایى 
مستقر در کلان شهرها در دو هفته اول 

مهرماه 1403 را ابلاغ کرد.  ...

 امروز  «جشــن جوانه هــا» در قالب 
مدارس کشور برگزار مى شود و امسال 
با توجه بــه افزایش 100 هــزار نفرى 
دانش آموزان مقطع متوسطه اول، سه 
میلیون و 700 هزار دانش آموز در این 
مقطع خواهیم داشت. حمید یزدانى ،  

مدیرکل دفتر آموزش ...

درخواست ساره 
جوانمردى 

از رهبر انقلاب
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اقتصاد سیاست

روایتى از اصفهان معاصر
 تا سقوط پرواز اوکراینى 

 منتشر شد

دیوید تیلور: فکر نمى کنم در 
جهانى آلبانى شرکت کنم

 ساعت آغاز به کار 
کارکنان در کلان شهرها 

شناور شد

امروز با جشن جوانه ها 
در  مدارس کشور
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 آینده بازار مسکنِ ایران چگونه خواهد بود؟ 
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عکس  روز

کتاب جذاب قاتل، داستان معاصر فارسى نوشــته ى فخرالسادات اسکندرى 
ورامین، روایتگر زندگى زن جوانى اســت که سال هاست در چنگال خستگى 
روحى و جسمى مداوم و مزمن زندگى و روزمرگى اسیر شده و در یکى از روزهاى 
آرام و خلوتى که در مغازه اش مى گذراند، با ویزیتور جوانى روبه رو مى شود که 
اگرچه در برخورد اولیه ارتباط ناقص و سردى بین آن ها برقرار مى شود؛ اما در 
روزهاى بعدى جرقه هاى یک تعامل دوطرفه و پررنگ میان آن ها، زده مى شود.

این کتاب راانتشــارات هورین به قیمت 129 هزار تومان منتشر کرده است. 
بخرید، بخوانید و لذت ببرید.

وقوع سیل در منطقه گلو چولازى، 
مجارستان

دریا وفایى / گروه پارلمانى
Naslefarda@gmail.com

 یکى از ویژگى هایى که سال هاست بسیارى از ناظران 
و تحلیلگران در مورد شــخصیت دونالد ترامپ مطرح 
مى کنند، پوپولیست بودن وى است. در این راستا، او هر 
کارى در قالب معادلات عــوام فریبانه انجام مى دهد تا 
بتواند نظر و راى مردم آمریکا را به سمت خود جلب کند 
و از این رهگذر، دستورکارهاى مطلوب خودش را پیش 
برد. اساسا با استفاده از همین رویکرد بود که ترامپ در 
جریان انتخابات ریاست جمهورى سال 2016 توانست 
پیروز شود و راهى کاخ ســفید گردد. در وضعیت فعلى 
نیز که مدت زمان کمى تا برگزارى انتخابات ریاســت 
جمهورى 2024 آمریکا باقى مانــده، ترامپ بار دیگر با 
استفاده از تاکتیک هاى عوام فریبانه و جنجالى سعى در 
تقویت موقعیت خود دارد. در این راستا، ترامپ به تازگى 
جلوه اى جدید از این قبیل رویه ها و رویکردهاى منفى 
خود را در امریکا به نمایش گذاشــته است. ماجرا از این 
قرار است که پس از طرح یک شایعه در ایالت اوهایو دال 
بر این مساله که پناهجویان اهل هائیتى اقدام به سرقت 
گربه هاى خانگى و خوردن آن ها کرده اند، ترامپ نیز این 
ادعاى دروغین را تکرار کرد و حتى مطالبى را هم به آن 
اضافه کرد و سپس تاکید نمود که در صورت پیروزى در 
انتخابات آمریکا، از هیچ اقدامى در زمینه اخراج مهاجران 
از آمریکا دریغ نمى کند. جالب است که مطرح کنندگان 
ادعاى مذکور به صراحت به دروغ بودن آن اعتراف کردند 

و البته که پناهجویان اهل هائیتى در شهر اسپرینگفیلد 
اوهایو نیز در زمره مهاجران قانونى به آمریکا قرار دارند. 
در این راستا، با جنجال ســاز ى هاى ترامپ، گروه هاى 
نژادپرست و افراطى حامى وى، تهدیدات مختلفى را علیه 
مهاجران اهل هائیتى در ایالــت اوهایو مطرح کرده اند و 
حتى موجب تعطیل شدن مدارس و مراکز مهم در شهر 
اسپرینگفیلد شــده اند. موضوعى که عملا این شهر را 
در موقعیت تعطیل شــدن کامل قرار داده و یک دغدغه 
بزرگ امنیتى را در آمریکا ایجاد کرده است. در این نقطه، 
بار دیگر دو نکته در مورد ترامپ برجسته مى شود. اولا، 
این مساله براى چندمین بار روشن شد که ترامپ صرفا 
به منافع خود و نه آمریکا مى اندیشد و در این رابطه هیچ 
ابایى ندارد که کشورش را قربانى اهداف و منافع خود کند. 
ترامپ تاکنون بارها و بارها در قالب رویدادهاى مختلف 
نظیر حادثه ششم ژانویه و حمله به کنگره آمریکا نیز این 
موضوع را نشان داده که منافع آمریکا را پس از منافع خود 
مد نظر قرار مى دهد. نکته دوم اینکه اقدامات جنجالى 
اخیر ترامپ در نوع خود یک رســوایى بزرگ براى نظام 
حکمرانى در این کشور نیز محسوب مى شود. در حقیقت، 
آمریکا که زمانى ادعاهاى دور و درازى را در مورد ماهیت 
درست و قانونمند ســاختارهاى حکمرانى خود مطرح 
مى کرد، اکنون به نقطه اى از زوال و فروپاشى رسیده که 
یکى از سیاستمداران آن اینگونه این کشور و امنیت آن را 
تضعیف مى کند و به بازیچه مى گیرد. معادله اى که یک 
سرخوردگى بزرگ براى نظام حکمرانى آمریکایى است. 

نسل فردا گزارش مى دهد؛ 

جنجال عجیب ترامپ در آمریکا
خبر آخر
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مجروح شدن سفیر ایران در لبنان 
بر اثر حمله رژیم صهیونیستى

یک منبع آگاه از جراحت ســفیر ایران در بیروت در پى انفجار 
پیجر خبر داد و گفت که مجتبى امانى جراحت سطحى داشته 

و در حال حاضر در بیمارستان تحت نظر است.

 خطرناك ترین منکر تفرقه و اختلاف است
 رئیس جمهور در دیدار جمعى از علماى اهل تسنن:

نسل فردا گزارش مى دهد؛ 

پیشنهاد روز

جداً جوان هاى عزیز ورزشکار ما ، مایه افتخار هستند
رهبر انقلاب در دیدار اعضاى کاروان هاى اعزامى ایران به بازى هاى المپیک و پارالمپیک:




